M, 32,31–33,3:

Adhuc autem et  
alimenta altera ab alteris  
faciunt multam  
differentiam eius quod  
est fieri egressionem,  
aut minorem aut  
ampliores talem, velut  
quedam mordicantium  
notabile faciunt ad  
multitudinem  
segregationis.

Anche negli esempi seguenti è evidente l'indipendenza della traduzione del Fr. G da quella moerbekana: nel testo (12) l'autore del Fr. G traduce letteralmente ἐξ ὕδατος, a differenza di Guglielmo; anche nel testo (13) l'autore del Fr. G fornisce una versione più letterale (*diuisum est*) di quella moerbekana (*forata est*), riferendosi all'accezione primaria del verbo σχίζειν che non avrebbe certo potuto desumere sulla base della fortemente interpretativa traduzione di Guglielmo:

(12)

735b37–a5:

Ἔστι μὲν οὖν τὸ σπέρμα κοινὸν πνεύματος καὶ ὕδατος, τὸ δὲ πνεῦμά ἐστι θερμὸς ἀήρ· διὸ ὑγρὸν τὴν φύσιν, ὅτι ἐξ ὕδατος. Κτησίας γὰρ ὁ Κνίδιος ἃ περὶ τοῦ σπέρματος τῶν ἐλεφάντων εἴρηκε, φανερός ἐστιν ἐψευσμένος. Φησὶ γὰρ οὕτω σκληρύνεσθαι ξηραίνομενον ὥστε γίνεσθαι ἡλέκτρον ὅμοιον. Τοῦτο δ' οὐ γίνεται.

G, 43,2–6 (K, 29,33–36): M, 52,6–10:

Est igitur sperma ex spiritu et aqua. Spiritus autem est aer calidus unde et humidum est secundum naturam, quia est ex aqua. Linthesias autem, in hiisque de spermate elefantum dixit, manifeste mentitus est. Dicit enim desiccatum adeo indurari, ut fiat lapidi simile: hoc autem non est ita.

Est quidem igitur sperma commune spiritus et aque, spiritus autem est calidus aer: propter quod humidus secundum naturam quia aque. Ktesias enim Knidius que de spermate elefantum dixit, manifeste est mentitus. Ait enim sic indurari desiccatum, ut fiat electro simile. Hoc autem non fit.

(13)

721a20–25:

Τοῖς δὲ θήλεσιν αὐτῶν τὸ ταῖς ὑστέραις ἀνάλογον μόριον ἐσχισμένον ἐστὶ παρὰ τὸ ἔντερον, ὡσπερ καὶ τοῖς ἄλλοις· ἐν ᾧ ἐγγίνεται τὰ κυήματα. Δῆλον δὲ τοῦτο ἐπὶ τῶν ἀκρίδων, καὶ ὅσα μέγεθος αὐτῶν ἔχει, συνδυάζεσθαι πεφυκότων· τὰ γὰρ πλεῖστα μικρὰ λίαν τῶν ἐντόμων ἐστίν.

G, 29,8–12 (K, 21,14–17):

Nam eorum feminis membrum, matrici comproporionale, diuisum est secundum intestinum, sicut et in aliis, in quo continetur id quod gignitur, et hoc manifestum est in locustis et aliis quecumque magnitudinem habent et apta sunt combinari, nam entomorum plurima ualde parua sunt.

M, 17,7–11:

Femellis autem ipsorum matricibus analoga particula forata est secus intestinum, quemadmodum et aliis, in quo fiunt fetus. Palam autem hoc et in locustis et quecumque ipsorum magnitudinem habent, coire natorum: plurima enim entomorum parua valde sunt.